Universitätsbibliothek Paderborn

**Lex Talionis XII. Tabvlarvm Cardinali Baronio Ab Isaaco
Casavbono Dicta**

Rosweyde, Heribert

Antverpiae, 1614

Tabvla II. Insignita Casauboni calumnia, quâ asserit à Baronio Iosephum
Lucæ prælatum. Planè contrait Baronius. Nouatores potiùs Iosephi
historiam Lucæ Euangeliò præferunt. Hæretici non Scripturas, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10692

iumento sibi sufficient; id est, non indigeant
primâ gratiâ, quâ resurgent, cùm eam iam
possideat, & per eam iam resurrexerint. Nec
enim iustum sine gratiæ auxilio progrederi
posse, ipse Euthymius alibi testatur: nam in
Psalmum xxxvi. versu isto, *A Domino gres-
sus hominis dirigentur*, ita commentatur:
*Manifestè docet, quod absque diuino auxilio
homo per se nullum potest bonum operari. Nisi
enim, inquit, Dominus adificauerit domum, in
vanum laborauerunt, qui adificant eam.*
Promptitudini autem nostræ cooperari solet:
hominem autem hîc iustum intelligit.

T A B V L A I I.

*Insignita Casauboni calumnia, quâ asse-
rit à Baronio Iosephum Lucæ prælatum. Pla-
nè contrait Baronius. Nouatores potius Io-
sephi historiam Lucæ Euangelio præferunt.
Hæretici non Scripturas, sed suas venditant
phantasias.*

*Exerc. I.
cap. 28.*

*Apparat.
p. 80.*

CASAVBONVS. Nimium Iosepho tri-
buit Baronius, cùm aliud agens sic lo-
quitur: *Iosephum in his, quæ ad tempus spe-
ctant, Lucæ contradicere certum est; usque
ad eo, ut illius assertione historiam, à Lucâ con-
scri-*

scriptam, in dubium reuocari sit necesse. Quid audio? propter Iosephum vacillabit diuinorum oraculorum fides?

A' τε γέγον, ποιόν σε ἐπος φύγει ερημος οδόνπερ; nefas dictu: nefas cogitatu. Esto, repugnet verbo Dei Iosephus, repugnat alij scriptores vniuersi: ipse, si libet, aut potest, mundus totus consentiens contradicat: ipsum tamen per se αὐτόματον labefactari aut in periculum vocari non debet, non potest: non certe apud homines sobrios, & cognitione cælestis veritatis vel leuissimè imbutos.

R O S V V E Y D V S. Potuit grauior, potuit atrocior calumnia inuri Baronio? Illene Iosephum præferat Lucæ? Adeste, quotquot estis leges calumniæ, quotquot falsi vindices, tu Rhemnia de calumniâ, tu de falso Cornelius. Sed quia legem Talionis ipse sibi calumniator, ipse indixit falsarius, in eâ si- stamus. Videamus quem hîc, ut ipse quidem sciscit, CRASSA liget IGNORANTIA, quem FRAUDIS SVSPICIO captiuum ducat, Baroniūmne an Cesaubonum? Ecce Baronij verba:

„ His enarratis mox subdit Euangelista: Baron. in
 „ Factum est autem in diebus illis, exiit edictum Appar.
 „ à Cæsare Augusto, ut describeretur uniuersus n. 80.
 „ orbis. Hæc descriptio prima facta est à Preside
 „ Syriae Cyriano: & ibant omnes, ut profiterentur,